

COTA PRINCIPAL			BETANIAMED COMERCIAL LTDA				
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA	
1	5	Uni	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO TIPO CAPSULAR. MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL COM SISTEMA UNIVERSAL, PERMITINDO O USO DE TODOS OS MODELOS DE CÁPSULAS PRÉ-DOSIFICADAS. TAMPA PROTETORA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE; POSSUIR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE IMPEDE SEU FUNCIONAMENTO COM A TAMPA ABERTA; BAIXA VIBRAÇÃO E SILENCIOSO; BIVOLT (110-220V); COM PELO MENOS 4.600 RPM; TEMPORIZADOR ELETRÔNICO COM ESCALA PODENDO IR DE 0 A 30 SEG TENDO DIVISÃO DE 1 EM 1 SEG E CAPACIDADE DE MEMORIZAÇÃO DO ÚLTIMO BATIMENTO SELECIONADO. SUPERFÍCIE LISA, FACILITANDO A LIMPEZA E DESINFECÇÃO DO EQUIPAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	R\$ 530,000	R\$ 2.650,00	DENTEMED	
19	50	Uni	CANETA ALTA ROTAÇÃO FG SISTEMA DE COLOCAÇÃO E RETIRADA DE BROCA COM AUXILIO DE SACA-BROCAS, SPRAY TRIPLO GRANDE EFICIÊNCIA NA REFRIGERAÇÃO DA BROCA E DA SUPERFÍCIE DO DENTE, TURBINA MICROBALANCEADA ROLAMENTOS DE CERÂMICA GARANTINDO A DURABILIDADE POR MUITO MAIS TEMPO, ENCAIXE BORDEN, ROTAÇÃO DE 380.000 RPM A 420.000 RPM AUTOCLAVÁVEL.	R\$ 300,000	R\$ 15.000,00	DENTEMED	
23	25	Uni	CONTRA ANGULO COM O SISTEMA INTRA E ROTAÇÃO 1:1 POSSUI CABEÇA REDUZIDA QUE PROPICIA MAIOR COMODIDADE OPERACIONAL O CORPO GIRATÓRIO SOBRE O MICRO MOTOR GERA UM FÁCIL MANUSEIO SEU EFICAZ SISTEMA DE PINÇAS GARANTE A FIXAÇÃO DA BROCA MESMO QUANDO SE TRABALHA SOBRE MATERIAIS RESISTENTES A DESGASTE AUTOCLAVÁVEL EM UMA TEMPERATURA DE ATE 135C° SEM RISCO DE DANOS	R\$ 350,000	R\$ 8.750,00	DENTEMED	
34	10	Uni	FOTOPOLIMERIZADOR; MODELO DE MESA, SEM FIO, PORTÁTIL; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, SUPERFÍCIE LISA, FÁCIL ASSEPSIA; PEÇA DE MÃO RETA, COMPACTA E LEVE; PONTEIRA CONDUTORA DE LUZ EM ACRÍLICO AUTOCLAVÁVEL; COM BATERIA RECARREGÁVEL COM TEMPO DE RECARGA DE APROXIMADAMENTE 4 HORAS; COM INDICADOR DE TEMPO SONORO E AJUSTÁVEL EM INTERVALOS DE 05 SEGUNDOS; LAMPADA LED DE ALTA POTENCIA; COMPATÍVEL COM TODAS AS RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS; IRRADIÂNCIA APROXIMADA DE 1000 A 1500 MW/CM2; LUZ COM COMPRIMENTO DE ONDA ENTRE 420-480 NM; REDE DE 110 - 240 V SELECIONÁVEL, 60 HZ; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; GARANTIA DE ASSIST. TÉCNICA E PEÇAS DE REPOSIÇÃO POR 1 ANO, MANUAL DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO; EMBALAGEM PROTETORA EM CAIXA, DEVIDAMENTE ACONDICIONADO.	R\$ 351,000	R\$ 3.510,00	DENTEMED	
44	10	Uni	MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO INTRA COM REFRIGERAÇÃO, SISTEMA INTRA DE ENCAIXE RAPIDO, VELOCIDADE (ROTAÇÃO) DE 3.000 A 20.000 RPM, REVERSÃO DA ROTAÇÃO, AUTOCLAVAVEL A 135° C.	R\$ 350,000	R\$ 3.500,00	DENTEMED	
			Valor Total Global		R\$ 33.410,00		

BTV TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA						
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
58	10	Uni	TELEVISAO; EM CORES; CONVERSOR PARA TV DIGITAL INTEGRADO, WI FI; TELA PLANA / LED; DE 49 POLEGADAS; COM RESOLUCAO DE 1920 X 1080 PIXELS, FULL HD; DIAGONAL VISUAL COM APROX. 140 CM; RECEPTOR DIGITAL ISDB-T GINGA INTEGRADO, FUNCAO SMART TV; REDE SEM FIO WI-FI INTEGRADA AO APARELHO; REPRODUCAO DE AUDIO DIGITAL, DE FOTO DIGITAL, VIDEO DIGITAL E VIDEO DE INTERNET; ENTRADA: 2 ENTRADAS HDMI, 1 ENTRADA USB, 1 ENTRADA COMPONENTE (Y/PB/PR), ENTRADA VIDEO COMPOSTO (AV); SAIDA: 1 SAIDA DE AUDIO (MINI JACK); COM RECEPCAO PARA VHF, UHF, TV A CABO; SISTEMA DE CORES PAL-M, NTSC, PAL-N, ISDB-TB; CONTROLE REMOTO PADRAO DO FABRICANTE; VOLTAGEM 100-240 VAC, 60 HZ, COM COMUTACAO AUTOMATICA - BIVOLT; CONSUMO APROXIMADO DE 128 W; MEDINDO APROXIMADAMENTE 1120 X 670 X 187,5 MM (L X A X P) COM A BASE; PESANDO NO MAXIMO 10,6 KG; COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES; MANUAL EM PORTUGUES.	R\$ 1.926,000	R\$ 19.260,00	AOC
Valor Total Global					R\$ 19.260,00	

CANAA DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS LTDA						
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
27	200	Uni	DISPENSER DE COPOS DESCARTÁVEIS. COMPATIBILIDADE: COPOS DE 150ML A 200ML. COM MECANISMO QUE POSSIBILITA A RETIRADA DE 1 COPO POR VEZ. CAPACIDADE DO TUBO: 100 COPOS (1 FARDO DE COPOS DE ÁGUA). PARA SER INSTALADO EM PAREDE.	R\$ 48,300	R\$ 9.660,00	NOBRE COD. 53308
28	200	Uni	DISPENSER DE PAPEL INTERFOLHA; COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO; PARA PAPÉIS DE DUAS OU TRÊS DOBRAS; BOTÃO PARA ABERTURA MANUAL; DISPENSA UMA FOLHA POR VEZ; VISOR PARA ACOMPANHAMENTO DO NÍVEL DO PAPEL; COR: BRANCO; MEDIDAS APROXIMADAS: 12cm x 30cm x 30cm (CxAxL); ACOMPANHA KIT DE INSTALAÇÃO COM BUCHAS E PARAFUSOS	R\$ 37,000	R\$ 7.400,00	NOBRE COD. 39999
32	5	Uni	FOGAO DOMESTICO CONVENCIONAL A GAS COM 4 BOCAS; QUEIMADORES SIMPLES; COM ACENDIMENTO AUTOMATICO; FORNO COM VIDRO DUPLO NA PORTA, LUZ INTERNA; PRATELEIRAS DESLIZANTES; PROTECAO TRASEIRA; PES NIVELADORES E DESLIZANTES; MEDINDO NO MINIMO 80 X 45 X 50 CM (AXLXP); O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR DE SEGURANCA VIGENTES; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES; COR BRANCA; TENSÃO: 127V	R\$ 986,300	R\$ 4.931,50	ATLAS
33	5	Uni	FORNO; MICRO-ONDAS, DOMESTICO; ELETRICO; COM ACABAMENTO ESMALTADO BRANCO; MICROONDAS; (52 X 32,5 X 41,5)CM (L X A X P); COM CAPACIDADE MINIMA DE 31 LITROS; COM PRATO GIRATORIO; TRAVA DE SEGURANCA; COM 1 CAMARA INTERNA, 10 NIVEIS DE POTENCIA, PAINEL DE MEMORIA PROGRAMAVEL, PES FIXOS; DESCONGELAMENTO DE PRATOS PRONTOS, RELOGIO; POTENCIA MÍNIMA DE 1500 W; CONTROLADO ATRAVES DE TIMER; TENSÃO: 127 V; GARANTIA MINIMA DE 1 ANO APOS A ENTREGA DO EQUIPAMENTO	R\$ 786,300	R\$ 3.931,50	PHILCO

40	150	Uni	LIXEIRA PARA DESCARTE DE COPOS DESCARTÁVEIS. LIXEIRA DUPLA COM TUBOS EM PVC NA COR PRETA PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE ÁGUA DE 200ML. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 69CM, DIÂMETRO DOS TUBOS: 8CM. CAPACIDADE: 180 COPOS DE 200ML.	R\$ 34,800	R\$ 5.220,00	JSN LE17C
52	5	Uni	REFRIGERADOR 110 VOLTS BRANCO MINIMO 280 L, COM GAVETA GIGANTE PARA LEGUMES, GAVETA PARA RESFRIAMENTO RÁPIDO, DEGELO SEMI-AUTOMÁTICO, PRATELEIRAS INTERNAS REGULÁVEIS, PRATELEIRAS DAS PORTAS REGULÁVEIS, PORTA LATICÍNIOS, PORTA OVOS, SEPARADOR E PROTETOR PARA GARRAFAS, FÔRMA PARA GELO, CONTROLE DO REFRIGERADOR COM 07 TEMPERATURAS, RODÍZIOS E PÉS REGULÁVEIS, SELO PROCEL A.	R\$ 2.650,000	R\$ 13.250,00	CONSUL
55	100	Uni	SUPORTE ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO 40M; FABRICADO EM PLÁSTICO ABS BRANCO; POSSUI VISOR TRANSPARENTE PARA CONTROLE DA REPOSIÇÃO DO PAPEL HIGIÊNICO; PERMITE UTILIZAR ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO DE ATÉ 40 METROS; FECHAMENTO POR MEIO DE TRAVA O QUE DISPENSA O USO DE CHAVE; ACOMPANHA DE INSTALAÇÃO CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE; MEDIDAS APROXIMADAS: 215MM X 230MM X 135MM (L X A X P)	R\$ 49,000	R\$ 4.900,00	JSN RLE 1/5
57	50	Uni	TELEFONE COM FIO PARA USO EM RESIDÊNCIAS E ESCRITÓRIOS. -MODOS DE DISCAGEM TOM E PULSO. -COMUTAÇÃO TEMPORÁRIA (PULSO / TOM). -3 VOLUMES E 3 MELODIAS DE CAMPAINHA AJUSTÁVEIS PELO TECLADO. -4 MEMÓRIAS DE TOQUE ÚNICO. -10 MEMÓRIAS DE 2 TOQUES. -TECLA MUTE -PAUSA -REDISCAGEM DA ÚLTIMA CHAMADA. -MONTAGEM MESA E PAREDE. -PINO PADRÃO -APLICAÇÃO: LINHAS PÚBLICAS E PABX. -TECLA FLASH 100 E 250 MS.	R\$ 47,600	R\$ 2.380,00	ELGIN TCF 2000
Valor Total Global					R\$ 51.673,00	

CLARO MED EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA						
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
26	5	Uni	DESTILADOR DE ÁGUA PORTÁTIL, ELIMINA TOTALMENTE OS TOTAIS SÓLIDOS DISSOLVIDOS (MINERAIS, METAIS PESADOS, TOXINAS, OU QUALQUER OUTRO CONTAMINANTE). RESERVATÓRIO DE QUATRO LITROS. * CUBA INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUIR VEDAÇÃO ENTRE AS PARTES MEDIANTE ANEL DE SILICONE PARA MANTER A PRESSÃO INTERNA. COM CORPO RECOBERTO POR TERMOPLÁSTICO, RESISTENTE E FÁCIL DE LIMPAR. DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 380 X 235MM; PESO LÍQUIDO APROXIMADO DE: 3,5 KG; VELOCIDADE SUFICIENTE PARA SUPRIR ATÉ QUATRO AUTOCLAVES DE 12 LITROS FUNCIONANDO SIMULTANEAMENTE (1 LITRO POR HORA). BOTÃO DE ACIONAMENTO. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO QUANDO ACABAR A ÁGUA DO RESERVATÓRIO INTERNO. ABASTECIMENTO MANUAL. NÃO EXIGE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS.	R\$ 840,000	R\$ 4.200,00	KONDENTECH / AQUATECH

36	15	Uni	KIT CIPA DE PRIMEIROS SOCORROS CONTENDO: - 1 CAPA PARA KIT CIPA; 1 PRANCHA LONGA EM POLIETILENO; 1 CONJUNTO DE 3 CINTOS; 1 JOGO DE TALA ARAMADA EM E.V.A. COM 4 TAMANHOS; 1 BANDAGEM TRIANGULAR TAMANHO G; 1 COLAR CERVICAL P; 1 COLAR CERVICAL M; 1 COLAR CERVICAL G; 1 MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA; 4 PARES DE LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N 7; 1 TESOURA DE PONTA ROMBA; 2 ÓCULOS DE PROTEÇÃO; 4 ATADURAS DE CREPE 10 X 1,20 CM; 4 ATADURAS DE CREPE 15 X 1,20 CM; 1 FITA MICROPORE 25 MM X 10 M; E 2 MÁSCARAS R.C.P. DESCARTÁVEIS.	R\$ 1.260,000	R\$ 18.900,00	RESGATE SP / KIT CIPA
			Valor Total Global		R\$ 23.100,00	

CRIARTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ESQUADRIAS LTDA						
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
50	15	Uni	QUADRO BRANCO DE AVISOS. CONFECCIONADO EM CHAPA DE FIBRA BRANCA RESINADA. MOLDURAS ARREDONDADAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO. SUPORTE PARA APAGADOR REMOVÍVEL, ARREDONDADO E DESLIZANTE COM 40CM. MEDIDAS: 120X90CM (CXA).	R\$ 340,000	R\$ 5.100,00	CRIARTE
			Valor Total Global		R\$ 5.100,00	

DOMÍNIO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA						
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
59	15	Uni	TROCADOR DE FRALDA DE FIXAR NA PAREDE; HORIZONTAL SOBREPOSTO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE ATÉ 20 KG (CARGA ESTÁTICA), PERMITE FECHAMENTO PARA MELHOR APROVEITAMENTO DO ESPAÇO, COR CINZA E ACABAMENTO EM POLIPROPILENO. POSSUI CAVIDADE ADEQUADA PARA PROPORCIONAR UMA MOBILIDADE REDUZIDA DA CRIANÇA FACILITANDO A TROCA DAS FRALDAS. MEDIDAS MÍNIMAS: 85,5 CM (COMPRIMENTO) X 56,0 CM (ALTURA), SOBREPOSIÇÃO DA PAREDE: 10,7 CM (FECHADO) E 57,0 CM (ABERTO). GARANTIA DE FABRICAÇÃO: 12 MESES, DEVERÁ VIR EM CONJUNTO COM O TROCADOR O COLCHONETE E KIT PARA FIXAÇÃO	R\$ 1.400,000	R\$ 21.000,00	FRESO
			Valor Total Global		R\$ 21.000,00	

INSTRAMED INDÚSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA						
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
25	5	UNI	DEA – DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO. EQUIPAMENTO PORTÁTIL, COMPACTO, LEVE, MICROPROCESSADO, COM ALÇA PARA TRANSPORTE INCORPORADA AO GABINETE, ADAPTÁVEL A PACIENTES DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO EQUIPAMENTO PORTÁTIL, COMPACTO, LEVE, MICROPROCESSADO, COM ALÇA PARA TRANSPORTE INCORPORADA AO GABINETE, ADAPTÁVEL A PACIENTES ADULTOS E PEDIÁTRICOS, DE TAMANHO REDUZIDO, TECNOLOGIA DE ONDA BIFÁSICA EXPONENCIAL TRUNCADA EM CONFORMIDADE COM O GUIDELINE 2015, POSSIBILIDADE DE ATUALIZAÇÃO FUTURA DE PROTOCOLO NO PRÓPRIO LOCAL ONDE O EQUIPAMENTO ESTIVER INSTALADO. PROJETADO PARA ATENDIMENTO EM EMERGÊNCIAS CARDÍACAS E APLICAÇÃO COM USO DE PÁS ADESIVAS, COM INDICAÇÃO ILUSTRATIVA PARA O CORRETO POSICIONAMENTO. SUPORTE BÁSICO DE VIDA COM IDENTIFICAÇÃO VISUAL ATRAVÉS DE ETIQUETAS COM LEITURA SIMBÓLICA E NUMÉRICA INDICANDO PASSO A PASSO A SEQUÊNCIA DA RCP. ALARMES SONOROS E VISUAIS: ALARMES DE BATERIA FRACA INDICAÇÃO SONORA PARA O RITMO DA MASSAGEM CARDÍACA, O EQUIPAMENTO EMITIRÁ UM BIP ORIENTANDO O SOCORRISTA A VELOCIDADE ADEQUADA DA MASSAGEM CARDÍACA A SER APLICADA NO TORAX DO PACIENTE REALIZA AUTO TESTE AO SER LIGADO PERIODICAMENTE INFORMA O PERCENTUAL DA CARGA DA BATERIA, QUANDO DETECTADA QUE A BATERIA ESTÁ COM PERCENTUAL BAIXO OS ALARMES SERÃO INICIADOS EMITINDO UM SINAL SONORO E VISUAL. BATERIA SEM NECESSIDADE DE CARREGAMENTO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 200 CHOQUES OU 05 HORAS DE MONITORAMENTO, 5 ANOS EM STAND-BY/MODO DE ESPERA. ANULA CARGA DESCARGA INTERNA APÓS 15 SEGUNDOS SE NÃO HOUVER SIDO ACIONADO O BOTÃO LUMINOSO DE TRATAMENTO. MODO DE DESFIBRILAÇÃO INFANTIL DE FÁBRICA: USO INFANTIL DE 01 A 08 ANOS DE IDADE COM LIMITE DE 50 JOULES-50-50-50 JOULES. MODO DE DESFIBRILAÇÃO ADULTO DE FÁBRICA: 150-150-150 JOULES, COMANDOS DE VOZ, TEXTO, SINAIS VISUAIS DISPÕE DE COMANDO DE VOZ, QUE INSTRUEM O SOCORRISTA/PROFISSIONAL DURANTE A SEQUÊNCIA DA RCP. CONEXÃO DAS PÁS: AS PÁS PODEM FICAR CONECTADAS AO EQUIPAMENTO. APARELHO DETECTA AUTOMATICAMENTE ARRITMIAS MALIGNAS, TV E FV QUE NECESSITAM DE DESFIBRILAÇÃO AUTOMÁTICA. SISTEMA AUTOMÁTICO DE AVALIAÇÃO DE ECG QUE DETECTA COMPLEXOS QRS. ENTRADA USB CONEXÃO USB PARA TRANSFERÊNCIA DE DADOS, AS EMPRESAS PODERÃO OFERECER SIMULTANEAMENTE A ENTRADA USB E TRANSFERÊNCIA VIA WIFI. GABINETE EM POLÍMERO DE ALTO IMPACTO-TOTALMENTE ISOLADO. GRAU DE PROTEÇÃO COM AS VARIAÇÕES MÍNIMO DE IP 53 A IP 56 - PROTEÇÃO CONTRA ENTRADA DE SÓLIDOS E LÍQUIDOS MEDIDAS DA IMPEDÂNCIA PARA AJUSTE DA FASE 1 E 2 DA ONDA BIFÁSICA, AJUSTANDO O TEMPO DE DURAÇÃO, O NÍVEL DE CORRENTE ELÉTRICA DO CHOQUE, AUMENTANDO A EFICÁCIA NA DESFIBRILAÇÃO E REDUZINDO O RISCO DE DANOS CAUSADOS AO PACIENTE NÃO PERMITINDO DISPARO COM PÁS ABERTAS OU EM CURTO-CIRCUITO IDIOMA PORTUGUÊS, INGLÊS OU ESPANHOL CERTIFICADO NO INMETRO NBR IEC 60.001-1, 60.601-1-2, 00.601.24, 80801-1-6. PAS DESCARTÁVEIS ADULTO E/OU INFANTIL PESO MÁXIMO DE 2,6 KG. POSSUI SOFTWARE DEDICADO, COMPATÍVEL COM AMBIENTE WINDOWS PARA COMUNICAÇÃO E INTERPRETAÇÃO DOS DADOS COLETADOS PARA PC, COM CABOS INTERFACE LICENÇA DE SOFTWARE. QUANDO SOLICITADO COM ESTA VERSÃO. ATRAVÉS DO CARTÃO DE MEMÓRIA OU DO CABO UBS SERÁ POSSÍVEL A TRANSFERÊNCIA DOS DADOS PARA O SOFTWARE QUE PERMITIRÁ UMA ANÁLISE	R\$ 5.600,000	R\$ 28.000,00	INSTRAMED
Valor Total Global					R\$ 28.000,00	

LIFE L MAGAZINE LTDA						
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
3	10	Uni	ARMARIO BAIXO; EM MADEIRA MDP; REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO; NA COR WALNUT PARA O TAMPO E AS PORTAS, LATERAIS NA COR PRETA; ACABAMENTO DAS BORDAS EM FITA ABS; MEDINDO (700X800X400)MM=(AXLXP); COM 02 PORTAS DE ABRIR; COM FECHADURA E CHAVES; COM PUXADORES EM POLIESTIRENO; CONTEDO 01 PRATELEIRA; ESPESSURA MINIMA DE 15MM PARA O CORPO E DE 40MM PARA O TAMPO; BASE EM MADEIRA MDP; COM SAPATAS NIVELADORAS; COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES; FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES	R\$ 772,000	R\$ 7.720,00	PANDIN
4	10	Uni	ARMÁRIO COLMEIA HORIZONTAL COM 12 NICHOS: CONFECCIONADO EM MDF 15MM COM ACABAMENTO NA COR BRANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: 150CM COMPRIMENTO X 90CM ALTURA X 35CM PROFUNDIDADE; MEDIDAS APROXIMADAS DE CADA NICHOS: A 28CM ALTURA X 36CM LARGURA X 35CM PROFUNDIDADE; EQUIPADO COM SAPATAS PLÁSTICAS. MANUAL DE INSTALAÇÃO.	R\$ 757,000	R\$ 7.570,00	PANDIN
14	150	Uni	CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA ERGONÔMICA. ENCOSTO DE CABEÇA REGULÁVEL EM TELA. ENCOSTO ALTO, EM TELA FLEXÍVEL DE DUPLA FRONTURA COM ESTRUTURA DO QUADRO INJETADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, POLIPROPILENO COM ADIÇÃO DE FIBRA DE VIDRO. MECANISMO QUE PERMITE ALTURA DO ENCOSTO ATRAVÉS DE CREMALHEIRA, INCLINAÇÃO DO ENCOSTO ATRAVÉS DE ALAVANCA E ALTURA DO ASSENTO. ASSENTO EM ESPUMA INJETADA DE DENSIDADE D33 COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO NA COR PRETA. BRAÇOS REGULÁVEIS COM ESTRUTURAL VERTICAL. DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 74 X 109 X 74 CM (L X A X P). DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS: ALTURA DO ENCOSTO: 70 CM, ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO: 43 CM, ALTURA DO CHÃO AO BRAÇO: 61 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 49 CM, LARGURA DO ASSENTO: 51 CM, ALTURA MÁXIMA: 109 CM, LARGURA DO ENCOSTO: 49 CM, LARGURA DO APOIO DE CABEÇA: 29 CM. RODÍZIOS DE NYLON. SUPORTA ATÉ 110 KG. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS NR-17	R\$ 850,000	R\$ 127.500,00	PLAXMETAL
17	20	Uni	CADEIRA MOCHO ODONTOLÓGICO, SEM BRAÇOS COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: EM COURO SINTÉTICO, MECANISMO COM REGULAGEM DE ALTURA POR PISTÃO A GÁS, BASE GIRATÓRIA NA COR PRETA EM POLIPROPILENO COM CINCO RODÍZIOS. ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE. PESO SUPORTADO: ATÉ 125KG, MEDIDAS MÍNIMAS: ENCOSTO ALTURA: 29CM, LARGURA 38CM, PROFUNDIDADE: 40CM LARGURA, ESPESSURA: 6CM, ALTURA MÍNIMA DO CHÃO ATÉ O ASSENTO: 40 CM ALTURA MÁXIMA DO CHÃO ATÉ O ASSENTO: 50CM GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES.	R\$ 350,000	R\$ 7.000,00	ULTRA BASES

22	10	Cj	CONJUNTO COM 1 MESA DE REFEITÓRIO E 6 CADEIRAS; COM TAMPO EM GRANITO DE ESPESSURA 18MM NA COR OCRE CINZA. CADEIRAS COM ASSENTO ANATÔMICO E TECIDO PU; BASE DA MESA E CADEIRAS DE AÇO COM PINTURA EM TINTA EPÓXI-PO NA COR PRETA; MEDIDAS APROXIMADAS DA MESA (BASE + TAMPO): 77CM X 140CM X 75CM (AXLXP); MEDIDAS APROXIMADAS DAS CADEIRAS: 90 CM X 39CM X 48CM (AXLXP)	R\$ 1.350,000	R\$ 13.500,00	YESCASA
31	200	Uni	FILTRO DE LINHA DUPLA PROTEÇÃO: FUSÍVEL E VARISTOR; CHAVE LIGA/DESLIGA COM LED INDICATIVO DE FUNCIONAMENTO; BIVOLT 100-240VAC AUTOMÁTICO 50/60HZ; CAPACIDADE DE PROTEÇÃO: 125 JOULES; CORRENTE MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 10 AMPÈRES; POTÊNCIA MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 1270W EM 127V/ 2200W EM 220V; TOMADA SEPARADA PARA FACILITAR CONEXÃO COM PLUGUES 90°; MATERIAL ANTICHAMAS; POSSUI FUSÍVEL RESERVA; QUATRO CONEXÕES; 1,5 DE COMPRIMENTO DE CABO; NA COR PRETA.	R\$ 49,000	R\$ 9.800,00	FORCE LINE
35	15	UNI	GAVETEIRO VOLANTE 04 GAVETAS MEDIDAS APROXIMADAS 400X500MM, COR MARFIM	R\$ 478,000	R\$ 7.170,00	PANDIN
48	20	Uni	POLTRONA PARA RECEPÇÃO; BASE FIXA; COM ESTRUTURA E BRAÇOS EM AÇO CROMADO; BRAÇOS ABERTOS EM FORMA DE "Y" INVERTIDO. CONCHA MONOBLOCO EM ESPUMA INJETADA, TOTALMENTE REVESTIDA EM COURINO NA COR PRETA	R\$ 1.395,000	R\$ 27.900,00	CADEMA
54	30	Uni	SUPORTE PARA CPU COM RODINHAS. COMPATÍVEL COM GABINETES AT E ATX. BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR PRETA COM RODÍZIOS. PERMITE AJUSTE PARA DIFERENTES TAMANHOS. AJUSTE DE 15,5 A 22,5 CM. ITENS INCLUSOS: 1 SUPORTE PARA CPU AJUSTÁVEL E 4 RODINHAS. PESO MÁXIMO SUPORTADO: 20 KG.	R\$ 49,600	R\$ 1.488,00	FORCE LINE
Valor Total Global					R\$ 209.648,00	

LOGGEN PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA						
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
21	5	Uni	COMPRESSOR DE AR P/USO ODONTOLÓGICO; COM 2 MOTORES DE 1HP-1,5KW, ISENTO DE ÓLEO, 4 POLOS, 1740 RPM; RESERVATÓRIO COM TRATAMENTO INTERNO ANTIOXIDANTE, VOLUME MÍNIMO DE 150 L (+/- 10%), CONFORME NR-13 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO; PRESSÃO MÁXIMA DE 120 PSI (LBF/POL2) E MIN. DE 80 PSI (LBF/POL2), 1ESTAGIO E 2 PISTÕES 2X2-V; VAZÃO DE AR DE NO MÍNIMO 20 PCM=566L/MIN; COM 1 SAÍDA DE AR 1/4 POLEGADA REGULÁVEL, COM MANÔMETRO E VÁLVULA DE SEGURANÇA E VÁLVULA DE RETENÇÃO; NÍVEL DE RUÍDO ATÉ 84DB APROXIMADAMENTE; ACOMPANHA FILTRO DE AR COM DRENO AUTOMÁTICO, REGISTRO DE SAÍDA DE AR, PRESSOSTATO; ALIMENTAÇÃO DA REDE 220V / 60 HZ; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA INSTALAÇÃO E GARANTIA DO RESERVATÓRIO DE 5 ANOS; ASSISTÊNCIA TÉCNICA E PEÇAS DE REPOSIÇÃO POR 5 ANOS, MANUAL DE OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E TREINAMENTO,REGISTROS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	R\$ 6.020,000	R\$ 30.100,00	AIRMED

41	10	Uni	MACA/MESA DE EXAMES CLÍNICOS COM ARMÁRIO 01 PORTA E GAVETEIRO 03 GAVETAS - ESTRUTURA: CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO 1.020 TUBULAR QUADRADO 30 X 30 MM X 1,5 MM DE PAREDE; LEITO ESTOFADO EM ESPUMA DENSIDADE 33, ESPESSURA 50 MM, COM REVESTIMENTO EM COURVIN DE ALTA QUALIDADE NA COR PRETA, MONTADO SOBRE QUADRO COM ESTRADO EM TUBOS DE AÇO CARBONO 1.020, 30 MM X 30 MM X 1,5 MM DE PAREDE; CABECEIRA REGULÁVEL, POR SISTEMA DE CREMALHEIRAS 03 POSIÇÕES; AS PARTES METÁLICAS ESTRUTURA RECEBEM ACABAMENTO COM ECAPAGEM, JATEAMENTO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM SECAGEM EM ESTUFA. EQUIPAMENTO COMPOSTO DE: ARMÁRIO 01 PORTA E GAVETEIRO COM 03 GAVETAS DOTADAS DE GUIAS DESLIZANTES E PUXADORES EM ALUMÍNIO, CONFECCIONADOS EM MDF 15 MM COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM LAMINADO MELAMÍNICO TIPO FÓRMICA. ACESSÓRIOS: SUPORTE PARA LENÇOL. PESO ADMISSÍVEL SOBRE A ESTRUTURA: 150 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS: 600 MM X 1900 MM X 850 MM (L X C X A)	R\$ 1.856,000	R\$ 18.560,00	HTC MÓVEIS
			Valor Total Global		R\$ 48.660,00	

LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA						
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
2	20	Uni	APOIO DE BRAÇO PARA COLETA DE SANGUE. MATERIAL DO PRODUTO: AÇO GALVANIZADO OU INOX COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. CONCHA EM INOX REVESTIDA EM CORANO ACOLCHOADO. MEDIDAS APROXIMADAS DE ALTURAS: MÍNIMA 74CM E MÁXIMA 110 CM. COM PÉS NIVELADORES.	R\$ 90,000	R\$ 1.800,00	RENASCER / INJEÇÃO
13	20	Uni	BIOMBO; ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL, ARTICULÁVEL; COMPOSTO DE 3 PAINÉIS, COM FORRAÇÃO EM VINIL LAVÁVEL, HASTES DOBRAVEIS; DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS 170X86CM (AXL) POR PAINEL; PARTE CENTRAL FIXA POR PONTEIRAS DE BORRACHA E LATERAIS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS. GARANTIA 12 MESES	R\$ 500,000	R\$ 10.000,00	LIFENOX / TRIPLO
15	15	Uni	CADEIRA DE RODAS; EM AÇO CARBONO; PARA ADULTO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 90 KG, LARGURA TOTAL ATÉ 70 CM; TIPO DOBRAVEL EM X, C/TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO; RODAS TRASEIRAS 24 POL., EM NYLON COM PNEU INFLÁVEL, DIANTEIIRA 6 POL. MACÍCAS; COM FREIO BILATERAL; COM APOIOS DE ANTE-BRACO REMOVÍVEL, APOIO DE PANTURRILHA ELEVÁVEL; COM APOIOS PARA OS PÉS DOBRAVEL EM POLIETILENO; ASSENTO EM COURVIN OU NYLON, NA COR PRETA, LARGURA ATÉ 47 CM; ENCOSTO EM COURVIN OU NYLON, NA COR PRETA. GARANTIA 12 MESES	R\$ 700,000	R\$ 10.500,00	PROLIFE / CONFOR LIBERTY ADULTO

16	15	Uni	CADEIRA DE RODAS; EM ACO, COM PINTURA EPOXI NA COR PRETA, ARO DE PROPULSAO CROMADO; PARA USUARIO DE 150 A 200 KG; LARGURA DO ASSENTO 60 CM, ESPESSURA DO REVESTIMENTO 5 CM; TIPO DOBRAVEL; RODAS DA FRENTE 6 POL. TRAZEIRAS DE 24 POL., PNEUS MACICOS, EIXO DE REMOCAO RAPIDA, ROLAMENTOS BLINDADOS; COM FREIO BILATERAL; CINTO DE SEGURANCA; COM APOIOS DE ANTE-BRACO ESCAMOTEAVEL; COM APOIOS PARA OS PES ARTICULADO; ASSENTO EM ESPUMA DENSIDADE 50, REVESTIMENTO COURVIM PRETO, REFORCADO C/ FITAS TENSORAS ESPECIAIS; ENCOSTO EM ESPUMA DENSIDADE 40, REVESTIMENTO COURVIM PRETO, REFORCADO C/ FITAS TENSORAS ESPECIAIS	R\$ 935,000	R\$ 14.025,00	PROLIFE / CONFOR LIBERTY OBESO
38	15	Uni	LARINGOSCÓPIO INFANTIL; ILUMINAÇÃO INTERNA: FIBRA ÓPTICA / HALÓGENA / XENON / LED; COMPOSIÇÃO: 05 LÂMINAS RÍGIDAS	R\$ 450,000	R\$ 6.750,00	MD / INFANTIL
47	30	Uni	POLTRONA HOSPITALAR; PARA COLETA DE SANGUE; ESTRUTURA EM TUBO DE ACO DE CARBONO, PINTURA ELETROSTATICA, PES COM PONTEIRA DE BORRACHA OU PVC; REVESTIMENTO DO ASSENTO, ENCOSTO, BRACOS E DESCANSA PES ESTOFADOS C/ ESPUMA E COURVIN DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO NA COR PRETA; COM BRAÇADEIRA DOS DOIS LADOS PARA APOIO DOS BRAÇOS, AMBOS REMOVÍVEIS, COM ALTURA REGULÁVEL; MOVIMENTOS DE COSTAS E PÉS RECLINÁVEIS SEPARADAMENTE EM 5 POSIÇÕES ATRAVÉS DE SISTEMA MECÂNICO; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	R\$ 800,000	R\$ 24.000,00	RENASCER / DESCANSO

60	5	Uni	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COM JATO DE BICARBONATO. APARELHO CONJUGADO DE ULTRASSOM PIEZOELÉTRICO PARA PREPARO E LIMPEZA BIOMECÂNICA DO CANAL RADICULAR, PROFILAXIA DO CÁLCULO E JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO PARA REMOÇÃO DO BIOFILME NÃO MINERALIZADO; PAINEL DE COMANDO DIGITAL COM LED INDICATIVO DE FUNCIONAMENTO, COMANDOS ATRAVÉS DE SELETORES DIGITAIS E REGULADORES; TECLA SELETORA DE FUNÇÕES PROGRAMÁVEIS PARA PERIO, ENDO E SCALLING; REGULADOR DA VARIAÇÃO ULTRASSÔNICA, EM DEZ ESTÁGIOS PERMITE MAIS OU MENOS POTÊNCIA; REGULADOR DO FLUXO DE ÁGUA DA BOMBA PERISTÁLTICA COM AJUSTE FINO POSSIBILITANDO TAMBÉM O TRABALHO A SECO NA CONDENSAÇÃO DE AMÁLGAMA, CIMENTAÇÃO DE ONLAYS/INLAYS E TECLA REGULADORA FINA DO FLUXO DE AR DO JATO DE BICARBONATO; BOMBA PERISTÁLTICA COM MICROMOTOR ELÉTRICO; TANQUE DE RESERVATÓRIO DO LÍQUIDO IRRIGANTE COM CAPACIDADE DE 1L ACOPLADO E REMOVÍVEL, CONFECCIONADO EM POLICARBONATO TRANSPARENTE, COM LED; PEÇA DE MÃO DO ULTRASSOM COM TRANSDUTOR PIEZOELÉTRICO COM QUATRO PASTILHAS DE CERÂMICAS, GERANDO VIBRAÇÕES ULTRASSÔNICAS DE 30 KHZ; DUAS CAPAS PROTETORAS DO TRANSDUTOR E ESTERILIZÁVEIS EM AUTOCLAVE ATÉ 135 °C; ACOMPANHA TRÊS PONTAS COM ROSCA EXTERNA PARA REMOÇÃO DO CÁLCULO E DUAS CHAVES PARA FIXAÇÃO DOS INSERTOS, COM PROLONGADOR DE PROTEÇÃO; PEÇA DE MÃO DO JATO DE BICARBONATO REMOVÍVEL E ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE; PONTEIRA COM DIFUSOR CONCÊNTRICO QUE EFETUA A MISTURA DE AR, ÁGUA E BICARBONATO, A UMA PEQUENA DISTANCIA DA PONTA, EVITANDO ENTUPIIMENTO DA MESMA; RESERVATÓRIO DE BICARBONATO DE SÓDIO CONFECCIONADO EM POLICARBONATO; PEDAL ÚNICO DE ACIONAMENTO PARA O ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO; POTÊNCIA 60VA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127/220V – 60HZ. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE PONTAS. PONTAS EXTRAS (A SEREM ESCOLHIDO O MODELO) , TOTAL DE 20 PONTAS. APRESENTAR CATÁLOGO ORIGINAL E REGISTRO NA ANVISA.	R\$ 940,000	R\$ 4.700,00	ORTUS / BIOSCALER
			Valor Total Global		R\$ 71.775,00	

MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
61	30	Uni	VENTILADOR DE PAREDE; HÉLICE COM 3 OU 4 PÁS; DIÂMETRO DE HÉLICE ENTRE 50MM E 60MM; CHAVE DE CONTROLE DE VELOCIDADE E LIGA/DESLIGA; GRADE E METAL, COM PINTURA EPÓXI COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM NA COR PRETA; OSCILANTE; AJUSTE DE ALTURA/INCLINAÇÃO VERTICAL; SILENCIOSO; BIVOLT; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO; CERTIFICAÇÃO INMETRO E/OU SELO PROCEL A	R\$ 216,450	R\$ 6.493,50	VENTISOL
			Valor Total Global		R\$ 6.493,50	

M.F. COMÉRCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS LTDA						
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
7	5	Uni	AVENTAL PLUMBÍFERO INFANTIL: PARA USO ODONTOLÓGICO. PARA PROTEÇÃO RADIOLÓGICA. DE BORRACHA PLUMBÍFERA, FLEXÍVEL, LAVÁVEL, RESISTENTE AO ÁLCOOL 70%, COM PROTEÇÃO FRONTAL MÍNIMA EQUIVALENTE A 0,25 MM DE CHUMBO (MMPB). COM OMBREIRAS, COM PROTETOR DE TIREOIDE PREFERENCIALMENTE UNIFICADO À PEÇA, PODENDO SER SEPARADO, E COM PROTEÇÃO MÍNIMA DE 0,50 MM DE CHUMBO, TAMANHO DE 60 X 50 CM (+/- 10%). DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. COR: CINZA OU AZUL MARINHO. VALIDADE: INDETERMINADA	R\$ 428,990	R\$ 2.144,95	CSR - AVENTAL PLUMBÍFERO INFANTIL OF
46	5	Cj	PLAYGROUND PSICOMOTRICIDADE LINHA MOVIMENTO FÍSICO INTEGRAL CORPORAL PSICOMOTRICIDADE; ACOMPANHA 87 PEÇAS DIVIDIDOS EM 5 OBSTÁCULOS SENDO ELES: 4 BALIZAS COLORIDAS, 8 SEMICÍRCULOS GRADUADOS COLORIDOS, 4 OBSTÁCULOS COM SALTOS ELEVADOS, 4 ARCOS COLORIDOS PASSAM POR DENTRO E 1 JOGO DE ARGOLAS COM 5 PINOS E 10 ARGOLAS COLORIDAS	R\$ 1.079,000	R\$ 5.395,00	CARLU - PLAYGROUND LINHA MOVIMENTO
Valor Total Global					R\$ 7.539,95	

PECINI & PECINI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA						
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
18	10	Uni	CADEIRA PARA OBESOS DE BASE FIXA. POSSUIR APOIO DE BRAÇO EM AÇO. SUPORTAR 250KG OU MAIS. CONFECCIONADA EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE: NO MÍNIMO D33 .REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO OU COURVIN NA COR PRETA. PROFUNDIDADE MÍNIMA DO ASSENTO DE 470MM E MÁXIMA DE 510MM. LARGURA MÍNIMA DO ASSENTO DE 750MM. O ASSENTO DEVE POSSUIR ALTURA MÍNIMA DE 410MM E MÁXIMA DE 450MM. A ALTURA TOTAL (DESDE O PISO ATÉ O TOPO DO ENCOSTO) DEVERÁ SER DE: NO MÍNIMO 730MM E NO MÁXIMO DE 800MM, RESPEITANDO OS LIMITES DE ALTURA DO ASSENTO. BASE FIXA DO TIPO TRAPÉZIO. ATENDER À NORMA ABNT NBR 9050/2020. GARANTIA DE 12 MESES.	R\$ 999,990	R\$ 9.999,90	PRÓPRIA
Valor Total Global					R\$ 9.999,90	

SÃO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LTDA						
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
6	5	Uni	AVENTAL PLUMBÍFERO ADULTO: USO ODONTOLÓGICO. PARA PROTEÇÃO RADIOLÓGICA. DE BORRACHA PLUMBÍFERA, FLEXÍVEL, LAVÁVEL, RESISTENTE AO ÁLCOOL 70%, COM PROTEÇÃO FRONTAL MÍNIMA EQUIVALENTE A 0,25 MM DE CHUMBO (MMPB). COM OMBREIRAS, COM PROTETOR DE TIREOIDE PREFERENCIALMENTE UNIFICADO À PEÇA, PODENDO SER SEPARADO, E COM PROTEÇÃO MÍNIMA DE 0,50 MM DE CHUMBO, TAMANHO MÍNIMO DE 100 X 60 CM (+/- 5%). DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. COR: CINZA OU AZUL MARINHO. VALIDADE: INDETERMINADA	R\$ 700,000	R\$ 3.500,00	SHANDONG

12	5	Uni	BIOMBO PLUMBÍFERO: BIOMBO DE PROTEÇÃO CURVO DE 2MM, CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO TRATADO E PINTADO, COM VISOR DE VIDRO PLUMBÍFERO TAMANHO 10X15CM, MONTADO SOBRE RODÍZIOS. DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA 800MM; ALTURA - 2100MM; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	R\$ 2.750,000	R\$ 13.750,00	PRÓPRIA
			Valor Total Global		R\$ 17.250,00	

STERMAX PRODUTOS MÉDICOS LTDA						
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
5	5	Uni	AUTOCLAVE DE MESA PARA ESTERILIZAÇÃO POR MEIO DE VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO E COM SECAGEM, PARA INSTRUMENTAIS, LUVAS, VIDRANTE E OUTROS. PROGRAMÁVEL PARA OPERAR COM VALORES DE TEMPERATURA ENTRE 121 E 134 GRAUS CELSIUS, SENDO QUE O INÍCIO DA AUTOCLAVAGEM DEVERÁ OCORRER QUANDO A TEMPERATURA E PRESSÃO ATINGIR OS NÍVEIS SELECIONADOS, CONFORME O MATERIAL SELECIONADO A SER ESTERILIZADO. GABINETE CONSTRUÍDO EM AÇO CARBONO, PINTADO EM EPÓXI, TRATADO COM ANTIOXIDANTE, OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL COM A FUNÇÃO. CÂMARA INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 316, COM ESTRUTURA PARA OPERAR ATÉ 3 ATM DE PRESSÃO. PORTA EM AÇO INOX LAMINADO QUE OFERECE MAIOR RESISTÊNCIA E SEGURANÇA, COM VEDAÇÃO ADEQUADA, GUARNIÇÃO DA PORTA EM SILICONE, E SISTEMA DE SEGURANÇA QUE IMPEDE A ABERTURA QUANDO DO SEU FECHAMENTO SEM ALTERAR AS CONDIÇÕES DE TEMPERATURA DO MEIO AMBIENTE. COMANDO ELETRÔNICO MICROPROCESSADO, PAINEL FRONTAL PARA CONFIGURAÇÃO, ACIONAMENTO, INFORMAÇÕES SOBRE O CICLO QUE PERMITE DIFERENTES TIPOS DE CICLOS, INTERRUPTOR DA OPERAÇÃO E ALARME AUDIOVISUAL EM CASO DE FALHAS NO SISTEMA COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO NO FINAL DO CICLO. PROGRAMA PARA DIVERSOS MATERIAIS. CAPACIDADE ENTRE 30 E 42 LITROS. ALIMENTAÇÃO DE 220 VOLTS	R\$ 4.300,000	R\$ 21.500,00	STERMAX
			Valor Total Global		R\$ 21.500,00	

URSA COMERCIAL LTDA						
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
30	50	Uni	ESTANTE EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA ANTI CORROSIVA NA COR CINZA PADRÃO, NA CHAPA DE AÇO 14, BANDEJAS NA CHAPA 24, SUPORTA ATÉ 90 KG POR PLANO, MEDINDO ALTURA 1980 LARGURA 920 PROFUNDIDADE 300, MÓDULO DE 06 BANDEJAS	R\$ 635,000	R\$ 31.750,00	VEGEL
			Valor Total Global		R\$ 31.750,00	

VL. FUZETI - COMERCIAL						
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
24	5	Uni	CUBA ULTRASSÔNICA - COM DISPLAY DIGITAL, 05 CICLOS DE LIMPEZA PRÉ-PROGRAMADOS, SISTEMA DE AQUECIMENTO DO LIQUIDO, FREQUÊNCIA ULTRASSÔNICA DE 42.000HZ., CAPACIDADE DE 2,6 LITROS, PESO LIQUIDO APROXIMADO DE 2,50 KG, PESO BRUTO APROXIMADO: 3,00 KG, VOLUME TOTAL DO TANQUE: 2,6 L, VOLTAGEM: 110V OU 220V, FREQUÊNCIA: 50/60 HZ, POTENCIA DE ENTRADA: 170W (220V), 160W (127V), TEMPERATURA MÁXIMA DE AQUECIMENTO DA ÁGUA: 65°C. TEMPERATURA AMBIENTE DE TRABALHO: 15°C A 40°C.	R\$ 950,000	R\$ 4.750,00	SCHUSTER / L100
			Valor Total Global		R\$ 4.750,00	